
I Katedra sociální práce 
FFUK Praha 
Posudek na diplomovou práci 

Hany Strnadové 
Kriteria hodnocení rodinného systému v souvislosti s ohroženým dítětem. 
Analýza praxe pražských OSPOD. 

Práce chce systematicky popsat hlavní parametry používaní při hodnocení rodiny 
pracovníky OSPOD V Praze. Autorka po shrnutí směrodatné domácí literatury a několika 
významných pramenů cizojazyčných přistoupila k dotazníkovému šetření, v němž byly 
respondenty vedoucí pracovníci 22 pražských OSPOD. Návratnost dotazníků přesáhla 50% • 

Šetření se opírá o dobře formulované hypotézy, které autorka ověřuje na základě dat 
prezentovaných formou absolutních četností, případně procent. Složitější statistické postupy 
k zodpovězení výzkumných otázek v podstatě nebyly potřebné. 

Práce odpovídá nároků kladeným na diplomové práce na naší katedře. V teoretické 
části nebylo nutné tak extenzivně reprodukovat zákonné normy, které jsou běžně dostupné. 

Téma vzhledem k vysoce potřebné potřebné okrajové irelevantní 
současným potřebám 

oboru 
Téma vzhledem zvoleno téma je příliš téma mohlo být širší před k I adate I i 
k možnostem adekvátně rozsáhlé chyběla 

zpracovatele možnost 
adekvátně téma 
ucho~it 

Typ práce teoretická kompilační srovnávající empirická 
systémy 

Rozsah práce přiměřenÝ nedostatečný příliš velký 
Struktura práce yyvážená nevyvážená s chybějícími s chybějícími 

teoriemi daty 
Schopnost formulovat výborná dobrá nejasné vlastní 
vlastní názory/východiska 
názory/východiska 
Stylistika přiměřená šroubovité vyjadřování příliš 

vyjadřování hovorové 
Gramatika správná s ojedinělými S množstvím chyb 

chybami 
Uprava textu přiměřená přijatelná nepřehledná 

Práce s literaturou přiměřená zbytečně mnoho málo citované 
citací/ citace literatury 
zbytečně dlouhé 

Využívání zahraniční přiměřené citací z cizí citace z cizí 
literatury literatury je málo literatury chybí 
Schopnost kriticky výborná dobrá není patrná 
hodnotit prameny 
Zpracování přehledu správné s menšími se závažnými 
pramenů nedostatky nedostatky 
Formulace hlavního jasná není zcela jasná chybí 
problému/ výzkumné 



otázky 
Formulace hypotéz Qřiměřená hypotézy se hypotézy nejsou hypotézy nelze 

překrývají formulovány testovat 
iednoznačně 

Metody zvolené Qoužita jedna daly se užít metody nejsou 
adekvátně, metoda, je adekvátnější zvoleny 
použito více adekvátní metody adekvátně 

metod 
Zpracování dat kvantitativní, kval itativn í kvantitativní, třídění 

statistické prvního stupně 
Praktická využitelnost vysoká dobrá nejasná 
výsledků 

Naplnění cíle práce cíl sQlněn cíl splněn cíl se nepodařilo 
částečně naplnit 

Hodnocení yýborně velmi dobře dobře nevyhovuje 

Otázky k obhajobě: 
Je možné podle něčeho odhadnout, jak se liší fungování pražských OSPOD od dalších 183 OSPOD 
v ČR? 

Datum: 6.5.2010 O. Matoušek 


